chou, Pieres et demisiele Ysabiaus, se femme, devant dit vœlent et
otrient ke Robiers devant dis u cius ki le contre-partie etc..., puist
donner dou leur et del cascun d'aus pour le tout à quel signeur de
tiere, à quel bailliu u à quele justice ke il voira, por les convenences
devant dites arequerre et faire avoir, juskes au chuinkisme denier de le
value dont il li seroient en defaute de conduire et de aemplir, si com

faJ La parchemin est déchiré.
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devant est dit, sans les convenences devant dites ramenrir. Et pour tout
chou faire et tenir, ensicom ehi-devant est dit, li devantdit Pieresetc...,
en mettent et ont mis et oblegiet en droit, en loy et en abandon enviers
tous signeurs et enviers toutes justices, tous leurs biens et iaus et
tout le leur, partout ù k'il l'ont et aront, en tele maniéré ke Robiers
devant dis u cius etc... le puist prendre etc..;, par quele justice ke
il voira, vendre et despendre com le sien, juskes à teles convenenches
ki chi-devant sunt dites. Et quant à toutes ces coses, li devant dit
Pieres..., en renoncent..., à tous previleges de crois prise et à prendre
et à tous autres previleges et à toutes les coses qui, d'endroit ces con¬
venences u aucune d'elles, leiu poroient aidier et valoir et au devant
dit Robiert u à celui etc..., grever u nvdre. Et tout onsi com chi-devant
est deviseit, l'ont Pieres de Remi et demisiele Ysabiaus..., creanté, par
leur fois fiancies corporelment, à faire et à tenir bien et loialment,
sans rien dire encontre. Et s'est asavoir ke cius Pieres de Remi et

demisiele Ysabiaus, se femme, ont eut et recheut de celui Robiert
de Sin tous les deniers don pris de cestui vendage, boins et loiaus et
bien contés, et bien s'en tienent apaiet, si com il ont reconnut.

A toutes ces convenences et à toutes ces coses furent com eschovin
Hanos Painmoillies et Monnars Boinobroke.

En l'an de l'Incarnation Nostre-Signeur M. CC. IIII" et XI, el mois
d'avril.

776

1291, mai.

Chiroqraphe, échevinal de la dette contractée, par im bourgeois envers
un bourgeois de Lille, pour achat de vins â^Auxerre.

Chibogbaphe : FF 666.

(Au dos) : C'est convenence Grart Tuelaine, bourgois de Lile.

Sacent tout cil ki sont et ki avenir sont ke Jehans de Bourges,
bourgois de Douay, doit et a encovent à Grart Tuelaine, bourgois de
Lile, 79 Ib. de par., pour vins d'Auchoirre ke il li a vendut, creut et
delivret et de coi il se tient bien asols et apaiiet, si com il dist ; à rendre
et à palier tous ces deniers à Grart Tuelaine devant dit u à sen con-
mant ki le partie de ceste letre aroit, à Compiengne, dedens les witaves
de le fieste Saint-Jehan-Baptiste prochaine ke nous atendons i. Et
se on paie ces deniers par devant preudoumes, on ert quite de l'eskie-
vinage. Et à celui ki le contre-partie de ceste letre aportera à Douay,
eskievin doivent rendre l'autre.